CURSO DE  ENFERMAGEM

Bruno Jonas Rauber
Coordenação do Curso de Enfermagem

UNIFASIPE/ Sinop

EDITAL Nº. 10 – 2023/2

CURSO ENFERMAGEM

PROVA SUBSTITUTIVA

A Coordenação do Curso de ENFERMAGEM da UNIFASIPE, FAZ SABER que no dia 12 e 13 de

dezembro serão realizadas as PROVAS SUBSTITUTIVAS do semestre 2023/2 conforme edital

abaixo.

   DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 As PROVAS SUBSTITUTIVAS ocorrerão no dia 09 e 12 de dezembro sendo TODAS AS

DISCIPLINAS DE FORMA PRESENCIAL.

1.2 O período de REQUERIMENTO VIA PORTAL MENTOR, PAGAMENTO DAS PROVAS

SUBSTITUTIVAS será até dia 11/12/23, as 21:00 horas.

1.3 Segundo regimento institucional prova tem valor de R$130,00 reais por prova, sendo sua

solicitação opcional do aluno.

1.4 Os horários de realização das PROVAS SUBSTITUTIVAS serão das 19 horas até as 22:00

horas, nas sala seguindo cronograma abaixo.

1.5 As PROVAS SUBSTITUTIVAS terão o VALOR DE 10,0 PONTOS, substituindo a menor nota

do aluno referente a N1, N2 ou N3.

1.6 O NÃO REQUERIMENTO na data devida IMPOSSIBILITA o aluno em realizar a prova.

1.7 Os casos omissos serão apreciados e discutidos pela Coordenação do Curso, juntamente com a

Direção Acadêmica.

1.8 Caso o acadêmico requisite mais de uma prova, todas as provas devem ser realizadas durante o

horário preconizado.

1.9 As provas serão realizadas em 2 dias, seguindo cronograma das disciplinas.

Bruno Jonas Rauber

Coordenação do Curso de Enfermagem

UNIFASIPE

           CURSO DE  ENFERMAGEM

Bruno Jonas Rauber
Coordenação do Curso de Enfermagem

UNIFASIPE/ Sinop

CRONOGRAMA
2° SEMESTRE

HORÁRIO

19:00 horas

12/12/23 12/12/23 13/12/3 13/12/23 13/12/23

Sala 05 D

Semiologia e

Semiotécnica I
Fisiologia Humana

Anatomia Humana

II

Metodologia

ciêntifica

Embriologia e

genética

Microbiologia e

imunologia

4° SEMESTRE

HORÁRIO

19:00 horas

12/12/23 12/12/23 13/12/3 13/12/23 13/12/23

Sala 05 D
Assist. de Enf. Em

saúde coletiva

Epidemiologia e

bioestatística

Elementos, medidas e

dosagens
Farmacologia I

Psicologia Aplicada

a saúde

Gleyçom Benedito

de Figueiredo

6° SEMESTRE

HORÁRIO

19 horas

12/12/23 12/12/23 13/12/3 13/12/23 13/12/23

Sala 06 D

Assist. Enf. em

centro cirúrgico e

clinica cirúrgica

Assist. Enf. em

Unidade de

terapia intensiva

Assist. Enf. À

saúde da mulher I

Assist. Enf. em

saúde da criança

e do adolescente I

Ética e legislação Profissional

           CURSO DE  ENFERMAGEM

Bruno Jonas Rauber
Coordenação do Curso de Enfermagem

UNIFASIPE/ Sinop

8° SEMESTRE

HORÁRIO

19 horas

12/12/23 12/12/23 13/12/3 13/12/23 13/12/23

         Sala 06 D

Optativa I – Saúde

do trabalhador

Administração de

Enfermagem II

10° Semestre

HORÁRIO

19 Horas

12/12/23 12/12/23 13/12/3 13/12/23 13/12/23

      Sala 06 D Tópicos especiais

III

Bruno Jonas Rauber

Coordenação do Curso de Enfermagem

UNIFASIPE